
    

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
 

COPIA 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio di 
UFFICIO TECNICO 

 
n.  111 del 28/10/2014 

 
 
 OGGETTO: 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  AMMODERNAMENTO  DEGLI IMPIANTI 
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE. 
 



    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(geom. Angelo Cristina) 

 
 
Ricordato che con deliberazione n.59 del 13.10.2014 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori di riqualificazione e ammodernamento degli impianti della pubblica illuminazione per 
l’importo complessivo di €.180.000,00 di cui €.140.000,00 per lavori; 
 
Dato atto che l’importo dell’appalto è inferiore alla soglia per l’affidamento con procedura 
negoziata delle opere in economia; 
 
Rilevato che, ai sensi dell’art.192, comma 1, lett.c) del T.U.E.L. occorre dare corso al procedimento 
di scelta del contraente relativo al contratto di lavori; 
 
Richiamato l’art.57, comma 2, lettera b), del D.Lgs.163/2006 e s.m.i. che prevede la possibilità di 
procedura negoziata senza pubblicazione di bando “qualora per ragioni di natura tecnica o artistica 
ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi il contratto possa essere affidato unicamente a un 
operatore economico determinato”; 
 
Visto l’atto di nomina di Cristina geom. Angelo quale Responsabile Unico del Procedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006 n.163; 
 
Visto il D.P.R. 10 ottobre 2010 n.207; 
 

DETERMINA 
 
Di procedere all’affidamento dell’incarico dei lavori di riqualificazione e ammodernamento degli 
impianti della pubblica illuminazione ai sensi dell’art.57, comma 2, lettera b), del D.Lgs.163/2006 e 
s.m.i. che prevede la possibilità di procedura negoziata senza pubblicazione di bando “qualora per 
ragioni di natura tecnica o artistica ovvero attinenti alla tutela dei diritti esclusivi il contratto possa 
essere affidato unicamente a un operatore economico determinato”. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to geom. Angelo Cristina) 

 



    

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E DI COMPATIBILITÀ MON ETARIA  
 
 
 
 

NON NECESSARIO 
 
 
 
 
 
 Gignese, lì 28/10/2014 
 
 
 
 
 

========================================================== 
 

 Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

 Gignese, lì 28/10/2014 
 

            Il dipendente incaricato 
               Dr. LUCA NOBILI 
 
 

========================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determina del Responsabile del Servizio n.  111 del 28/10/2014 
 
LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  E  AMMODERNAMENTO  DEGLI IMPIANTI 
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.  
 


